CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

REQUERIMENTO N° 02/2025

“Requer informações sobre o concurso público

municipal, suspenso pelo decreto 004/2025.”

Eu, Amanda Bento Rosa vereadora da Câmara Municipal, com base no

Artigo 162 do Regimento Interno, que ouvido a mesa e apreciação do Soberano

Plenário desta Casa de Lei, venho REQUERER:

1 – Requer informações detalhadas sobre o Processo Administrativo Interno
instaurado para apurar possíveis vícios e irregularidades no Concurso Público
Municipal, suspenso pelo Decreto 004/2025.

   Justificativa: Oral.

Justifica-se tal pedido para garantir a transparência do processo e assegurar
que eventuais irregularidades sejam devidamente esclarecidas, visando a lisura
e a legalidade do certame.

Com a certeza de ser atendido, despeço-me desejando votos de estima,

apreço e considerações.

                                                  Ribeirãozinho-MT, em 17 de Fevereiro de 2025.

                                AMANDA ROSA BENTO / PRD

                                                  Vereadora

mailto:camararib@gmail.com